Псковская область

Островский район

Собрание депутатов городского поселения «Остров»
РЕШЕНИЕ

от 28.11.2014 г. №  193
        г.Остров

принято на  42 сессии Собрания

депутатов городского поселения «Остров»

второго созыва
О налоге на имущество физических лиц
Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Псковской области от 06.11.2014 г. № 1436-ОЗ «Об установлении единой даты начала применения на территории Псковской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц», в соответствии с Уставом муниципального образования «Остров», Собрание депутатов городского поселения «Остров»,

РЕШИЛО:
1. Установить и ввести в действие с 1 января 2015 года налог на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Остров».
2. Установить, что налоговая база по налогу в отношении объектов налогообложения определяется исходя из их кадастровой стоимости.
3. Установить ставки налога на имущество физических лиц в следующих размерах:
1) 0,1 процента в отношении:

жилых домов, жилых помещений;

объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом);

гаражей и машино-мест;

хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров, расположенных на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;

2) 2 процентов в отношении:

объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого их которых превышает 300 миллионов рублей;
перечня, определяемого уполномоченным органом исполнительной власти Псковской области, включающего:

· административно-деловые центры и торговые центры (комплексы) и помещения в них;

· нежилые помещения, назначение которых в соответствии с кадастровыми паспортами объектов недвижимости или документами технического учета (инвентаризации) объектов недвижимости предусматривает размещение офисов, торговых объектов, объектов общественного питания и бытового обслуживания либо которые фактически используются для размещения офисов, торговых объектов, объектов общественного питания и бытового обслуживания;

3) 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.

4. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования) и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

5. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившим силу решение Собрания депутатов городского поселения «Остров» от 12.11.2009 г. № 152 «Об установлении налога на имущество физических лиц» (в редакции от 01.03.2010 № 164, от 19.03.2014 № 164).
6. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в газете «Островские вести» и на официальном сайте муниципального образования «Остров» в сети Интернет.
Глава городского поселения «Остров»

   В.Г. Аббасов
2